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LABORATORIUM KONSTRUKCJI BUDOWLANYCH | GEOTECHNIKI (LZK)

Katowice, 18.08.2017 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZK00-01710/17/Z00NZK

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, Prefabrykowana betonowa kostka brukowa wzér: Holland - 80 mm,

ktérego préobke poddano badaniu: niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu:
PREFABRYKOWANA BETONOWA KOSTKA BRUKOWA

Nazwa i adres zlecajacego Slaski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego

przeprowadzenie badan: ul. Powstancéw 41a, 40-024 Katowice

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe Alfred Kukietka — starszy specjalista inzynieryjno-techniczny
przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u producenta: Bruk Sp. z 0.0., ul. Czestochowska 19, 42-714 Liséw
2. Data pobrania prébki: 12.07.2017 r.; nr protokotu pobrania prébki: WINB-WWB.7781.1.13.2017.MK/1

3. Data dostarczenia probki: 13.07.2017 r; nr protokotu przyjecia prébki: LZK00-01710/17/Z00NZK

4. Oznaczenie producenta: Bruk Sp. z 0.0., ul. Czestochowska 19, 42-714 Liséw

5. Oznaczenie serii lub partii Data produkcji: 26.06.2017 r.

produkcyjnej albo inny element

identyfikujacy:

6. Termin trwalos$ci, waznosci lub Wedtug opisu na etykiecie: wyrob budowlany osigga parametry
przydatnosci, o ile wystepuje: zabudowy po 14 dniach, natomiast techniczne i eksploatacyjne po

uptywie 28 dni od daty produkcji umieszczonej na opakowaniu.

7. Okreslenie sposobu opakowania Na podstawie ogledzin podczas przyjecia probki do laboratorium:

prébki: - dostarczona probka owinieta byta folig rozciggliwg na palecie w celu
zabezpieczenia kostek brukowych przed uszkodzeniem w trakcie
transportu. Probke opatrzono banderolg Slgskiego Wojewodzkiego
Inspektora Nadzoru Budowlanego z napisem ,probka wyrobu
budowlanego” oraz datg i podpisem pracownika dokonujgcego
poboru proébki (fot. 2).
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8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, 2 palety (2 x 9,72 m?)
z ktérej pobrano prébke:

9. Wielkosé¢ (ilos¢, masa, objetosc) 16 szt. (fot. 1)
probki:
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10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne - art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
lub inne specyfikacje techniczne, ktére budowlanych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1570),
zastosowano przy pobieraniu

i zabezpieczaniu prébki: - Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia

23 grudnia 2015r. w sprawie probek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym
(Dz. U. 22015 . poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: od 07.08.2017 r. do 08.08.2017 .

12. Miejsce przeprowadzenia badania nie dotyczy.
(jesli zostato wykonane poza siedziba
laboratorium):

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Stan i wielkos¢ probki umozliwia wykonanie badan zgodnie ze specyfikacjami.

Badania fizyczno-chemiczne:

Tablica nr 1

Lp. Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug
1 Wytrzymato$¢ na rozcigganie Wartoé¢ érednia T = 3,5 MPa, U = +0,4 MPa" PN-EN 1338:2005+AC:2007
’ przy roztupywaniu Warto$¢ minimalna Timin = 3,0 MPa Zatacznik F

K gdzie U — niepewnosc¢ rozszerzona przy wspotczynniku rozszerzenia k=2,36, ktory zapewnia poziom ufnosci ok. 95%.
Informacje dotyczace badania:

Gorng i dolng powierzchnig kostek brukowych wyréwnano przez szlifowanie zgodnie z normg PN-EN 1338:2005+AC:2007,
Zatgeznik F - pkt F.2. Nastepnie kostki zanurzono w wodzie o temperaturze (21+1)°C. Kostki brukowe wyjete z wody po
(24+1) h osuszono powierzchniowo i obcigzano w maszynie wytrzymatosciowej. Zastosowana predko$é przyrostu
naprezenia wynosita (0,05+0,01) MPa/s zgodnie z normg PN-EN 1338:2005+AC:2007, Zatgcznik F - pkt F.3.

Pojedyncze wyniki badania podano w tablicy nr 2.
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Tablica nr 2

Lp Oznaczenie prébki Obcigzenie niszczace Wytrz;g;l::;:;y;::g;zgame
i w laboratorium F [N/mm] T [MPa]
i LZK-1710/17/1 440 3,5
2 LZK-1710/17/2 380 3,0
3. LZK-1710/17/3 400 3,2
4. LZK-1710/17/4 480 3,9
5. LZK-1710/17/5 500 4,0
6. LZK-1710/17/6 390 3.1
7. LZK-1710/117/17 470 3,8
8. LZK-1710/17/8 410 3,3
Warto$¢ srednia 3:5
Niepewno$¢ rozszerzona przy wspétczynniku rozszerzenia +0 4
k=2,36, ktéry zapewnia poziom ufnosci ok. 95% .

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwos$ciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania probki wyrobu

budowlanego/prébki-kentrolnejwyrobu-budoewlanege” nr WINB-WWB.7781.1.13.2017.MK/1
Tablica nr 3
1 2 3 4 5 6
Wartosé Kryterium zawarte
Zasadnicza . 3 deklarowana w specyfikacji technicznej
charakterystyka | Dadanacecha | Wynik badania | o hwiyNr 1472017 PN-EN 1338:2005 Ocena
z dnia 05.07.2017 r. | PN-EN 1338:2005/AC:2007
» .. Warto$é érednia Zadna kostka brukowa nie
Wytrzymatos¢ na | Wytrzymatos¢ na T=3,5MPa , powinna mie¢ wytrzymatosci | .
rozcigganie przy | rozcigganie przy e s Zadowalajgca . . ... .. |Niezgodny*
roziupywaniu roz%upywaniu Warto$é minimalna na rozcigganie mniejszej niz
Ti,min = 3,0 MPa 3,6 MPa

Uwagi:
*Niniejsza ocena nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Osoba autoryzujaca sprawozdanie:

mgr inz. Alfred Kukietka

Tytut, Imie i Nazwisko

Podpis

mgr inz. Mariusz Wotyniak

Tytut, Imie i Nazwisko

- e

Podpis

(Podpisy przeprowadzajacych badania)

dr inz. Artur Piekarczuk

Tytut, Imie i NazwiTo
A .y
e My 2

Podpis
(Imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)

Laboratorium o$wiadcza, ze wyniki badania odnosza sie wytacznie do badanego obiektu.
Bez pisemnej zgody Laboratorium sprawozdanie nie moze by¢ powielane inaczej, jak tylko w catosci.




